1

ПРОТОКОЛ № 12
заседания Научной комиссии Института «Высшая школа менеджмента» СПбГУ

26 января 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
8 из 10 членов Научной комиссии согласно явочному листу:
доц. Благов Ю.Е., доц. Т.А. Гаранина, доц. Зенкевич Н.А., доц. Ильина Ю.Б., доц. Латуха
М.О., доц. Смирнова М.М., асс. Цуканова Т.В., Баранов И.Н.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:        доц. Ильина Ю.Б.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Канаева Н.Е. – секретарь комиссии

Повестка дня:

1. Об отчете о результатах работы Центра стратегического маркетинга и инноваций в
2016 году.

2. Об операционном плане работы Центра стратегического маркетинга и инноваций
на 2017 год.

3. Об отчете о результатах работы Центра корпоративной социальной
ответственности в 2016 году.

4. Об операционном плане работы Центра корпоративной социальной
ответственности на 2017 год.

5. О результатах научно-исследовательской работы в ВШМ СПбГУ в 2016 году.
6. Разное

Открывая заседание, председатель научной комиссии, доцент Ильина Ю.Б.
поприветствовала участников заседания научной комиссии.

По первому вопросу об отчете о результатах работы Центра стратегического маркетинга
и инноваций в 2016 году выступила Смирнова М.М.

Смирнова М.М. подвела итоги работы Центра стратегического маркетинга и инноваций в
2016 году.

Ильина Ю.Б. попросила предоставить информацию об участии в конференциях всех
исполнителей центра, а не только трех указанных исполнителей.

Смирнова М.М. сообщила о планах дополнения отчета.

Члены научной комиссии единогласно приняли решение утвердить отчет о результатах
работы Центра стратегического маркетинга и инноваций в 2016 году.

По второму вопросу об операционном плане работы Центра стратегического маркетинга
и инноваций на 2017 год выступила Смирнова М.М.

Смирнова М.М. представила операционный план работы Центра стратегического
маркетинга и инноваций на 2017 год с учетом заявок, поданных на внешние гранты.

2

Члены научной комиссии единогласно приняли решение утвердить операционный план
работы Центра стратегического маркетинга и инноваций на 2017 год.

По третьему вопросу об отчете о результатах работы Центра корпоративной социальной
ответственности в 2016 году выступил Благов Ю.Е.

Благов Ю.Е. подвел итоги работы Центра  корпоративной социальной ответственностив
2016 году.

Члены научной комиссии единогласно приняли решение утвердить отчет о результатах
работы Центра корпоративной социальной ответственности в 2016 году.

По четвертому вопросу об операционном плане работы Центра корпоративной
социальной ответственности на 2017 год выступил Благов Ю.Е.

Благов Ю.Е. представил операционный план работы Центра корпоративной социальной
ответственности на 2017 год.
Ильина Ю.Б. попросила уточнить, планируется ли в 2017 г. подача заявок на гранты.
Благов Ю.Е. сообщил о том, что в 2017 г. планируется подготовка заявки на участие в
конкурсе на получение гранта JTI на поддержку работ в области социального
предпринимательства, а также участие в конкурсе на получение гранта на совместный
проект с Ассоциацией менеджеров (Доклад о социальных инвестициях), а также участие в
конкурсах РФФИ при наличии конкурсной тематики, соответствующей научной области
деятельности центра.

Члены научной комиссии единогласно приняли решение утвердить операционный план
работы Центра корпоративной социальной ответственности на 2017 год.

По пятому вопросу о результатах научно-исследовательской работы в ВШМ СПбГУ в
2016 году выступила Ильина Ю.Б.

Ильина Ю.Б. представила результаты научно-исследовательской работы в ВШМ СПбГУ в
2016 году в виде отчета о научно-исследовательской работе.

Цуканова Т.В. внесла предложение  в отчёте усилить сравнительную компоненту, т.е.,
например, соотнести фактически проделанную работу (по некоторым пунктам) с тем, что
было запланировано, а также в разделе о публикациях преподавателей ВШМ СПбГУ в
журнале «Вестник СПбГУ. Серия «Менеджмент», стоит отметить общее количество
статей в выпуске для большей информативности.
Цуканова Т.В. внесла предложение в отчёт добавить таблицу с количеством публикаций
преподавателей ВШМ СПбГУ в ведущих российских журналах.

Баранов И.Н. внес предложение отметить в отчете значительный рост количества
публикаций в международных высокорейтинговых журналах с 21 до 40 публикаций.

Члены научной комиссии единогласно приняли решение утвердить отчет о научно-
исследовательской работе ВШМ СПбГУ в 2016 году.

В разделе «Разное» вопросов представлено не было.

ПОСТАНОВИЛИ:

3

1. Утвердить отчет о результатах работы Центра стратегического маркетинга и
инноваций в 2016

2. Утвердить операционный план работы Центра стратегического маркетинга и
инноваций на 2017.

3. Утвердить отчет о результатах работы Центра корпоративной социальной
ответственности в 2016 году.

4. Утвердить операционный план работы Центра корпоративной социальной
ответственности на 2017 год.

5. Утвердить отчет о научно-исследовательской работе ВШМ СПбГУ в 2016 году.

Председатель Научной комиссии:      Ю.Б. Ильина

Секретарь Научной комиссии:      Н.Е. Канаева